
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от      03.04.2019                    №   235 

г. Оха 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 11.12.2017 № 1108 «Об 

утверждении примерного перечня 

должностей и профессий работников, 

относящихся к административно-

управленческому, основному и 

вспомогательному персоналу, 

предельной доли оплаты труда и 

предельного уровня соотношения 

средней заработной платы руководителя 

в муниципальных учреждениях 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» 

   

Руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 11.12.2017 № 1108 «Об утверждении примерного перечня должностей 

и профессий работников, относящихся к административно-управленческому, основному и 

вспомогательному персоналу, предельной доли оплаты труда и предельного уровня 

соотношения средней заработной платы руководителя в муниципальных учреждениях 

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие изменения: 

2.1. в приложении № 2:  

2.1.1. таблицу 1. Муниципальное бюджетное учреждение «Охинский краеведческий 

музей» изложить в следующей редакции: 

1.1. Административно-

управленческий 

Директор музея 

 



персонал 

1.2. Основной персонал Главный хранитель музейных предметов  

Старший научный сотрудник музея 

Научный сотрудник музея 

Хранитель музейных предметов 

Младший научный сотрудник музея 

Методист по музейно-образовательной деятельности 

Редактор электронных баз данных музея 

Экскурсовод 

1.3. Вспомогательный 

персонал 

Музейный смотритель 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий 

2.1.2. пункты 3.1, 3.2 таблицы 3. Муниципальное бюджетное учреждение «Охинская 

централизованная библиотечная система» изложить в следующей редакции: 

3.1. Административно-

управленческий 

персонал 

Директор (заведующий) централизованной библиотечной 

системы 

Заместитель директора (заведующего) централизованной 

библиотечной системы (по работе с детьми) 

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)  

Заведующий хозяйством  

Экономист 

Техник-программист 

3.2. Основной персонал Заведующий отделом централизованной библиотечной 

системы  

Ведущий методист 

Ведущий библиотекарь 

Ведущий библиограф 

Библиограф 

Библиотекарь  

Методист  

2.1.3. пункты 4.2, 4.3. таблицы 4 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Охинская детская школа искусств № 1» изложить в 

следующей редакции: 

4.2. Основной персонал Преподаватель 

Концертмейстер 

4.3. Вспомогательный 

персонал 

Библиотекарь 

Слесарь-сантехник 

Уборщик служебных помещений 

Сторож (вахтер) 

Дворник 

2.1.4. таблицу 6 изложить в следующей редакции: 6. Муниципальное бюджетное 

учреждение Спортивная школа» г. Охи 

6.1. Административно-

управленческий 

персонал 

Руководитель (директор) учреждения 

Заместитель руководителя (директора) учреждения  

Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)  

Заведующий хозяйством 

Юрисконсульт 

Администратор 



Секретарь руководителя 

Бухгалтер 

Кассир 

6.2. Основной персонал Психолог 

Инструктор-методист физкультурно-спортивных 

организаций 

Старший тренер 

Тренер 

Тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре  

Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники 

6.3. Вспомогательный 

персонал 

Медицинская сестра 

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 

зданий  

Сторож (вахтер)  

Техник 

Уборщик служебных помещений 

Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 

Водитель автомобиля 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным 

вопросам  С. Н. Свиридову. 

 

Глава муниципального образования                                                                         С.Н. Гусев 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


